
 

 
  
 
 
 
 
 Wo können Sie sich informieren?  
 
 Konrektorin Nina Kiefer und Konrektorin Elke Huber 
 Koordinatorinnen des Ganztagesangebots 

(Fragen zum Ablauf, zur Hausaufgabenbetreuung, 
Gruppenzusammensetzung, usw.)  

 e-Mail: nina.kiefer@wal-verwaltung.de  oder 
 e-Mail: elke.huber@wal-verwaltung.de 
 
  
 Gemeindeverwaltung Bötzingen: Gerlinde Brenn  
 (Anmeldung, Gebühren, Ermäßigungen usw.) 
 Tel.: 07663 / 9310-28 
 e-Mail: gerlinde.brenn@boetzingen.de 
  

 Schulsekretariat: Claudia Schmidt 
 (Schulmittagessen, Zugangsdaten zum Bestellsystem) 
 Tel.: 07663 / 6083-60 
 e-Mail: claudia.schmidt@wal-verwaltung.de 
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• Betreuung bei den Hausaufgaben 

• Wechselnde Angebote 

• Warmes Mittagessen in der Schule 

 
Wer kann teilnehmen? 
Am Ganztagesangebot für die Sekundarstufe der  
Wilhelm-August-Lay-Schule können Schülerinnen und  
Schüler der 5. und 6. Klassen teilnehmen.  
Bei der Vergabe der Plätze werden pädagogische, familiäre  
und soziale Gesichtspunkte berücksichtigt.  
Übersteigt die Zahl der Anmeldungen die Aufnahmekapazität  
haben Grundschüler bzw. Geschwisterkinder Vorrang. 
 

Welche Anmeldevoraussetzungen gibt es? 
Die Anmeldung für die kommunalen Betreuungsangebote  
erfolgt verbindlich für das gesamte Schuljahr und endet  
automatisch mit Beginn der Sommerferien.  
Der Bedarf ist bis spätestens 15. März für das folgende  
Schuljahr anzumelden. 

 
 

Ganztagesangebot (GTA) 
für die Sekundarstufe der 

Wilhelm-August-Lay-Schule 

 



  
 
  
 Wie sieht das Angebot aus? 

Die Betreuung wird an Schultagen montags - donnerstags 
nach der Mittagspause angeboten. 

.  
 Es können folgende Alternativen ausgewählt werden: 

a. Hausaufgabenbetreuung:    13:40 – 15:00 Uhr 

b. Hausaufgabenbetreuung + freie Angebote: 13:40 – 16:00 Uhr 

 

 Welche Personen sind verantwortlich?     

Die kommunalen Betreuungsangebote sind als schulnahe 
Angebote an die Schule organisatorisch angebunden. Die 
Koordination erfolgt durch die Schulleitung in Zusammenarbeit 
mit der Gemeindeverwaltung. 

 
 
 

Welche Kosten entstehen? 

Die Gebühren für das Ganztagesangebot richten sich nach der 
Anzahl der im Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren und 
werden monatlich erhoben. Sie sind zum 15. des jeweiligen 
Monats fällig.  

Die Monate August und September sind gebührenfrei. 
 
Für Anmeldungen, die von Antragstellern nach Erhalt der 
Zusage mit Gebührenbescheid storniert werden, wird eine 
einmalige Verwaltungskostenpauschale in Höhe von 25 € 
erhoben. 

 

 

 

 

 
 

 
Unter bestimmten Voraussetzungen (Familien, die Leistungen nach 
SGB II, ALG II, Sozialhilfe oder Leistungen nach dem Asylbewerber-
leistungsgesetz, Kinderzuschlag oder Wohngeld erhalten und diese 
Gebühren nicht von Dritten übernommen werden) kann ein  
Sozialtarif gewährt werden. Der Sozialtarif entspricht der Gebühr  
für 4 und mehr Kinder < 18 Jahren. 
 
 
Wie ist das Schulmittagessen organisiert? 
Nähere Infos + Speisepläne finden Sie unter www.wal-boetzingen.de 

Das Essen wird von der Catering Firma Zahner-Feinkost, Freiburg 
angeliefert und ausgegeben. 

Das beaufsichtigte Mittagessen findet im Mensabereich in der Aula  
des Real-/Werkrealschulgebäudes statt. 

Das Mittagessen kann über ein digitales Bestellsystem flexibel 
tageweise gebucht werden und kostet 4,70 € je Schüler- bzw. 
Vegetarischem Menü, Pastamenü 4,40 € (Beilagensalat 1,20 €; 
Dessert/Obst 0,60 €). 

Bei Teilnahme am kommunalen Betreuungsangebot besteht  
keine Pflicht zur Teilnahme am Schulmittagessen. 

Ganztagesbetreuung (GTA) für 

Schüler*innen der 

Sekundarstufe: Klassen 5 + 6  

montags - donnerstags 

Anzahl der Kinder< 18 Jahren im Haushalt 

Gebühren je Kind und Monat (10 Monate) 

1 Kind  2 Kinder 3 Kinder 

4 und 

mehr 

Kinder 

a  GTA Hausaufgabenbetreuung 

13:40 - 15:00 Uhr 100,00 €   85,00 €   75,00 €   60,00 €  

b  GTA Hausaufgabenbetreuung + 

freie Angebote : 13:40 - 16:00 Uhr 130,00 €  120,00 € 100,00 €   80,00 €  


